


 Plašu popularitāti iegūst 17.gs. 
Neapoles skolas komponistu 
darbos – skolas pamatlicējs ir 
A.Skarlati (1660-1725)

 Taču šis akords ir sastopams jau 
agrāk: 15.-16.gs. ne tikai Itālijā, 
bet arī Vācijā un citās Eiropas 
valstīs



 Visvairāk tiek lietots 
SEKSTAKORDA veidā

 Trijskaņa veidā radās daudz 
vēlāk – Bēthovena mūzikā tā ir 
viena no visbiežāk lietotajām S 
grupas harmonijām

↓II7 radās 19.gs. beigās – 20.gs. 
sākumā



 Gan mažorā, gan 
minorā tas ir M63

(Maž. jāpazemina 
arī VI pakāpe)

 Dubultota terca: 
mažorā obligāti, 
min. pieļaujami 
citi dubultojumi



PIRMS:
Mažorā
T, Sh, retāk II63
minorā
T, S, VI

PĒC:
 K64
 D53
 D7 vai D2
 VII7 akordiem
 Plagāli T53
 Pāriet alterētā S



↓II pakāpe 
atrisinās TIKAI uz 
leju!

↓II pakāpe iet uz 
1. vai 7. (min.↑) 
pakāpi



 Dubultotās ↓II pakāpes gadījumā viena 
no skaņām iet uz leju (pēc tieksmēm), bet 
otra dezalterējas (svarīga – pretkustība!)







 MINORĀ
↓II63 - VI64 - ↓II53 

 MAŽORĀ
↓II53 - ↓VI64 - ↓II63 




	Neapoliešu harmonija
	↓II63 Vēsture
	↓II63 Vēsture
	↓II63 uzbūve
	↓ii63 LIETOŠANA
	↓II pakāpes atrisināšanas specifika
	IZŅĒMUMI!!!
	pIEMĒRI
	pIEMĒRS
	pārgājsecība
	Paldies par uzmanību!

